

Actualizarea proiectului
"Reparatia drumului R26
Bender-Causeni-Cimislia Km
23+700 - Km 46+550" Sector I

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4-1
Amenajarea iluminarii stradale

Valoarea de deviz 2080273.20 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie (k=1,2, ordinul 117 din 03.09.2007) Coeficient la manoperei=1,20 Coeficient la utilajului=1,20 1.1. Iluminare in s.Zaim				
1	33-04-003-16	Montarea stilpilor din beton armat pentru suspendarea comuna a conductorilor LEA 0,38, 6-10 kV cu adaosuri duble, cu un singur picior (CB105)	buc	84,00	4 394,13	369 106,51
	1	Muncitor	h-om	949,536	84,97	80 682,07
	101-1757	Cirpe de sters	kg	1,68	35,00	58,80
	446-2011-105	Sustineri pentru stilpi (CB105-5)	buc	84,00	2 925,00	245 700,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adancime de foraj 3,5 m	h-ut.	96,768	280,00	27 095,04
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut.	47,376	328,66	15 570,60
2	33-04-003-17	Montarea stilpilor din beton armat pentru suspendarea comuna a conductorilor LEA 0,38, 6-10 kV cu adaosuri duble, cu un singur picior cu o proptea (CB105)	buc	2,00	8 761,04	17 522,07
	1	Muncitor	h-om	42,48	84,97	3 609,53
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,04	35,00	1,40
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0008	48 000,00	38,40
	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,20	48,00	9,60
	113-0079	Lac de bitum "BT-577"	t	0,0002	48 000,00	9,60
	446-2011-105	Sustineri pentru stilpi (CB105-5)	buc	4,00	2 925,00	11 700,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adancime de foraj 3,5 m	h-ut.	5,184	280,00	1 451,52
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut.	2,136	328,66	702,02

1	2	3	4	5	6	7
3	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	88,00	389,29	34 257,19
	1	Muncitor	h-om	46,464	84,97	3 948,05
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut.	25,344	180,00	4 561,92
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut.	25,344	605,05	15 334,39
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	25,344	410,86	10 412,84
4	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	88,00	157,38	13 849,39
	1	Muncitor	h-om	26,40	84,97	2 243,21
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut.	14,784	180,00	2 661,12
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut.	14,784	605,05	8 945,06
5	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, (Consola cu un singur brat 2.5m)	buc	88,00	1 038,83	91 417,03
	1	Muncitor	h-om	360,096	84,97	30 597,36
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0528	19 000,00	1 003,20
	1019852	Vopsea	kg	44,00	48,00	2 112,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut.	140,448	410,86	57 704,47
6	pretul firmei	Console metalice cu un singur brat, L=2.5m	buc	88,00	1 093,00	96 184,00
	59011151142.5	Console metalice cu un singur brat, L=2.5m	buc	88,00	1 093,00	96 184,00
7	33-04-009-6	Suspendarea in localitate populata a conductorilor LEA 6-10 kV, sectiune peste 35 mm ² , cu ajutorul mecanismelor (conductorii 5AC-35 (5 fire)) se include coeficient k=1.67 Coeficient la manoperei=1,67 Coeficient la pentru materiale=1,67 Coeficient la utilajului=1,67	km	0,26	178 445,50	46 395,83
	1	Muncitor	h-om	29,8191	84,97	2 533,73
	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,0015	27 000,00	41,03
	502-9589-35	Conductorii AC-35	m	1 302,60	29,00	37 775,40

1	2	3	4	5	6	7
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut.	3,9391	605,05	2 383,33
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut.	7,7218	410,86	3 172,58
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut.	1,4902	328,66	489,76
8	08-02-409-3	Instalarea canal metalic 50x50x5mm	100 m	0,10	21 280,90	2 128,09
	1	Muncitor	h-om	4,692	84,97	398,68
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0002	19 000,00	3,99
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,096	52,68	5,06
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,34	6,00	8,04
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,34	12,30	16,48
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,055	145,00	7,98
	5009031	Scoabe	10 buc	0,67	65,00	43,55
	5009061	Fisa de izolatie	buc	1,80	1,20	2,16
	5009070	Racordari	10 buc	0,18	360,00	64,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0528	410,86	21,69
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	3,528	410,86	1 449,51
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,324	118,06	38,25
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	1,0764	45,00	48,44
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0528	368,64	19,46
9	material	Canal metalic 50x50x5mm	m	10,00	56,00	560,00
	59024564532145	Canal metalic 50x50x5mm	m	10,00	56,00	560,00
10	33-04-042-2	Demontarea stilpilor LEA 0,38-10 kV fara adaosuri: cu un singur picior cu proptea	buc	6,00	950,64	5 703,83
	1	Muncitor	h-om	12,60	84,97	1 070,62
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut.	6,048	410,86	2 484,88
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut.	6,912	280,00	1 935,36
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut.	0,648	328,66	212,97
11	RpEO01A	Demontarea suportului cu un brat	buc	8,00	45,88	367,07
	7137010011510	Electromontor	h-om	4,32	84,97	367,07
12	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip	buc	8,00	22,43	179,46
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,112	84,97	179,46
13	33-04-040-3	Demontarea a 3 conductori LEA 6-10 kV 3AC 70	buc	6,00	468,29	2 809,74
	1	Muncitor	h-om	14,616	84,97	1 241,92
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut.	3,24	410,86	1 331,19

1	2	3	4	5	6	7
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut.	0,72	328,66	236,64
14	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	6,00	389,29	2 335,72
	1	Muncitor	h-om	3,168	84,97	269,18
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut.	1,728	180,00	311,04
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut.	1,728	605,05	1 045,53
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	1,728	410,86	709,97
15	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	6,00	157,38	944,28
	1	Muncitor	h-om	1,80	84,97	152,95
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut.	1,008	180,00	181,44
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut.	1,008	605,05	609,89
		<i>Total</i>	lei			683 760,21
		Total Iluminare in s.Zaim Inklusiv salariu				683 760,21 127 293,84
		<i>Total</i>	lei			683 760,21
		<i>Fondul social si medical</i>	24 %			30 550,52
		<i>Total</i>				714 310,73
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			39 534,55
		<i>Cheltuieli de depozit</i>	2 %			7 906,91
		<i>Cheltuieli directe</i>				761 752,19
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			110 454,07
		<i>Total</i>				872 206,26
		<i>Beneficiul de deviz</i>	6 %			52 332,38
		Total Lucrari de constructie (k=1.2, ordinul 117 din 03.09.2007) Inklusiv salariu				924 538,63 127 293,84
		2. Lucrari de montare (k=1.2,				

1	2	3	4	5	6	7
		ordinul 117 din 03.09.2007) Coeficient la manoperei=1,20 Coeficient la utilajului=1,20 2.1. Iluminare in s.Zaim				
16	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, LED-100W	buc	88,00	696,88	61 325,50
	1	Muncitor	h-om	247,104	84,97	20 996,43
	1019460	Banda "ПXB-304"	kg	1,056	125,00	132,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,88	68,00	59,84
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,044	45 000,00	1 980,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ПCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,88	75,00	66,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	2,112	410,86	867,74
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut.	88,704	410,86	36 444,93
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	2,112	368,64	778,57
17	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (Cablu ПBC-3x2,5mm2)-pozarea cablu in consola-	100 m	5,30	659,66	3 496,19
	1	Muncitor	h-om	35,6796	84,97	3 031,70
	1019852	Vopsea	kg	0,106	48,00	5,09
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	4,24	16,70	70,81
	5009061	Fisa de izolatie	buc	64,66	1,20	77,59
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,265	835,00	221,28
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ПCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,848	75,00	63,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0636	410,86	26,13
18		Cablu ПBC-3x2,5mm2	m	530,00	21,00	11 130,00
	590453497784	Cablu ПBC-3x2,5mm2	m	530,00	21,00	11 130,00
19	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din	1000 m	0,37	22 347,84	8 268,70

1	2	3	4	5	6	7
		Indicatorul nr.8). Resursele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect				
	1	Muncitor	h-om	28,9666	84,97	2 461,29
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut.	0,3641	410,86	149,59
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut.	4,3334	125,00	541,68
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut.	5,3058	125,00	663,22
	031002	Autohidroascensor	h-ut.	10,838	410,86	4 452,92
20	pretul firmei	Cablu СИП-2 4x35+1x54mm2	m	370,00	77,00	28 490,00
	590511221123554	Cablu СИП-2 4x35+1x54mm2	m	370,00	77,00	28 490,00
21	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Resursele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	2,30	22 347,83	51 400,00
	1	Muncitor	h-om	180,0624	84,97	15 299,90
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut.	2,2632	410,86	929,86
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut.	26,9376	125,00	3 367,20
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut.	32,982	125,00	4 122,75
	031002	Autohidroascensor	h-ut.	67,3716	410,86	27 680,30
22	pretul firmei	Cablu СИП-2 4x50+1x54mm2	m	2 300,00	91,00	209 300,00
	590511221125054	Cablu СИП-2 4x50+1x54mm2	m	2 300,00	91,00	209 300,00
23	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16mm	10 buc	3,30	2 890,68	9 539,23
	1	Muncitor	h-om	32,8284	84,97	2 789,43
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,2673	17 500,00	4 677,75
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0066	48 000,00	316,80
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,574	52,68	135,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,5544	410,86	227,78
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	10,0584	118,06	1 187,49
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,5544	368,64	204,37
24	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie	buc	1,00	1 530,70	1 530,70

1	2	3	4	5	6	7
		(dulap), montat pe perete (Panou de evidenta, control si distributie BZUM TF 40)				
	1	Muncitor	h-om	4,188	84,97	355,85
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,25	52,68	13,17
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,17	34,00	5,78
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,025	34 000,00	850,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,348	410,86	142,98
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	1,38	118,06	162,92
25	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	1,00	93,64	93,64
	1	Muncitor	h-om	1,044	84,97	88,71
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,012	410,86	4,93
26	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16mm	10 buc	0,10	2 890,70	289,07
	1	Muncitor	h-om	0,9948	84,97	84,53
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0081	17 500,00	141,75
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0002	48 000,00	9,60
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,078	52,68	4,11
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0168	410,86	6,90
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,3048	118,06	35,98
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0168	368,64	6,19
27	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 16 mm	100 m	0,16	18 268,19	2 922,91
	1	Muncitor	h-om	4,0896	84,97	347,49
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0147	17 500,00	257,60
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCТ3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0006	17 500,00	11,20
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,144	52,68	7,59
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,312	6,00	7,87
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,312	12,30	16,14
	1019852	Vopsea	kg	0,384	48,00	18,43
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	2,144	1 010,00	2 165,44
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0365	410,86	14,99
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu	h-ut.	0,6451	118,06	76,16

1	2	3	4	5	6	7
		arc electric (de curent continuu)				
28	08-01-080-1	Montarea fotoreleu ФР 602	buc	1,00	138,30	138,30
	1	Muncitor	h-om	1,356	84,97	115,22
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,04	34,00	1,36
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,02	100,00	2,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,048	410,86	19,72
29	pretul firmei	Fotoreleu ФР 602	buc	1,00	160,00	160,00
	56044	Fotoreleu ФР 602	buc	1,00	160,00	160,00
30	08-01-083-1	Montarea taimer ТМ-1 16А	buc	1,00	243,03	243,03
	1	Muncitor	h-om	2,70	84,97	229,42
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,11	34,00	3,74
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,08	100,00	8,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0024	410,86	0,99
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0024	368,64	0,88
31	pretul firmei	Taimer Tip 16A LR	buc	1,00	385,00	385,00
	56787878	Taimer Tip 16A LR	buc	1,00	385,00	385,00
32	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m	0,10	1 931,50	193,15
	1	Muncitor	h-om	2,196	84,97	186,59
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	19 000,00	0,08
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0001	25 000,00	2,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00	48 000,00	0,29
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0008	2 500,00	2,08
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0004	280,00	0,11
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,001	264,00	0,25
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,05	35,00	1,75
33		Cablu АПВзБбШП-4x25mm2	m	10,00	65,83	658,30
	5902161-55425	Cablu АПВзБбШП-4x25mm2	m	10,00	65,83	658,30
34	pretul firmei	Lenta metalica 20x0.7x1000 F2007	m	168,00	13,33	2 239,44
	2007	Lenta metalica F2007	m	168,00	13,33	2 239,44
35	pretul firmei	Scoabe A200	buc	168,00	15,40	2 587,20
	2000	Scoabe A200	buc	168,00	15,40	2 587,20
36	pretul firmei	Set pentru suspensie intermediara ES1500	buc	168,00	114,17	19 180,56

1	2	3	4	5	6	7
	1500	Set pentru suspensie intermediara ES1500	buc	168,00	114,17	19 180,56
37	pretul firmei	Clema pentru cablu СИП 35-95 CSB	buc	168,00	5,60	940,80
	21545487	Clema СИП35-95 CSB	buc	168,00	5,60	940,80
38	pretul firmei	Clema de ancorare CA2000	buc	4,00	64,42	257,68
	20000	Clema de ancorare CA2000	buc	4,00	64,42	257,68
39	pretul firmei	Clema PA2000	buc	8,00	86,54	692,32
	1508820	Clema PA2000	buc	8,00	86,54	692,32
40	pretul firmei	Clema de stringere ПС-1-1	buc	174,00	25,41	4 421,34
	41112	Зажим ПС-1-1	buc	174,00	25,41	4 421,34
41	pretul firmei	Clema pentru ЗП6, CDR/CN 1S 95UK	buc	170,00	35,83	6 091,10
	54488555	Clema ЗП6 (CDR/CN1S95UK)	buc	170,00	35,83	6 091,10
42	pretul firmei	Clema de impamintare ЗП6	m	92,00	56,80	5 225,60
	52245577	Clema X16	m	92,00	56,80	5 225,60
43	pretul firmei	Clema EP95-13	buc	86,00	64,17	5 518,62
	52245544	Clema EP95-13	buc	86,00	64,17	5 518,62
44	pretul firmei	Clema X15	buc	86,00	86,70	7 456,20
	522455756	Clema X15	buc	86,00	86,70	7 456,20
45	pretul firmei	Traversa TH2	buc	6,00	193,80	1 162,80
	52245195	Traversa TH2	buc	6,00	193,80	1 162,80
46	08-02-165-1	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm ² (manson terminal 4KVТр-1 25x50mm ²)	buc	2,00	2 355,66	4 711,33
	1	Muncitor	h-om	12,12	84,97	1 029,84
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	21,00	0,02
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00	25 000,00	0,50
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0041	2 500,00	10,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	280,00	5,60
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0048	264,00	1,27
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0072	410,86	2,96
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut.	8,904	410,86	3 658,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0072	368,64	2,65
		<i>Total</i>	lei			450 048,71

1	2	3	4	5	6	7
		Total Iluminare in s.Zaim Inclusiv salariu				450 048,71 47 016,40
		<i>Total</i>	lei			450 048,71
		<i>Fondul social si medical</i>	24 %			11 283,94
		<i>Total</i>				461 332,65
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			31 725,12
		<i>Cheltuieli de depozit</i>	2 %			6 345,02
		<i>Cheltuieli directe</i>				499 402,79
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			35 732,46
		<i>Total</i>				535 135,25
		<i>Beneficiul de deviz</i>	6 %			32 108,12
		Total Lucrari de montare (k=1.2, ordinul 117 din 03.09.2007) Inclusiv salariu				567 243,37 47 016,40
		3. Utilaj				
		3.1. Iluminare in s.Zaim				
47	pretul firmei	Corp de iluminat LED-100W	buc	88,00	2 486,67	218 826,96
	59011154-127	Corp de iluminat LED-100W	buc	88,00	2 486,67	218 826,96
48	pretul firmei	Panou de evidenta, control si distributie Bzum TF 40	buc	1,00	12 000,00	12 000,00
	577-95211- 2540	Panou de evidenta, control si distributie Bzum TF 40	buc	1,00	12 000,00	12 000,00
49	material	Contor electronic ZMG 410 CR	buc	1,00	6 525,00	6 525,00
	1243324121236	Contor electronic ZMG 410 CR	buc	1,00	6 525,00	6 525,00
50	pretul firmei	Mufa terminala 4KV Tp-1 25x50mm2	buc	2,00	780,00	1 560,00
	1254678787987 845	Manson terminal 4KV Tp-1 25x50mm2	buc	2,00	780,00	1 560,00
		<i>Total</i>	lei			238 911,96
		Total Iluminare in s.Zaim Inclusiv salariu				238 911,96
		<i>Total</i>	lei			238 911,96
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			2 866,94
		Total Utilaj Inclusiv salariu				241 778,90

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Total	lei	1 733 561
		TVA 20%		346712.20
		Total deviz: Inclusiv salariu		2080273.20

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)